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Информация

об основных итогах контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных Управлению транспорта и дорожного строительства АМС г. Владикавказа на реализацию муниципальных программ и национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» в 2019 году»

Контрольно-счетная палата г. Владикавказ в соответствии с пунктом 1.8 Плана работы Контрольно-счетной палаты г. Владикавказ на 2020 год, распоряжением Контрольно-счетной палаты г. Владикавказ от 15.06.2020 
№ 102-р провела контрольное мероприятие «Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных Управлению транспорта и дорожного строительства АМС г. Владикавказа на реализацию муниципальных программ и национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» в 2019 году».

Цель контрольного мероприятия: проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных Управлению транспорта и дорожного строительства АМС г. Владикавказа на реализацию муниципальных программ и национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» в 2019 году.

Объект контрольного мероприятия: Управление транспорта и дорожного строительства АМС г. Владикавказа, подведомственные учреждения.

В результате проведенного контрольного мероприятия выявлено:

1)  В нарушение п. 1 ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                п. 1.2. и п. 2.4. Порядка предоставления субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, утверждённого постановлением АМС г. Владикавказа от 30.01.2019 № 74 и п. 1.1. Соглашения от 04.02.2019 № 1 на предоставление субсидии на возмещение части затрат в связи с оказанием услуг населению города Владикавказ по перевозке городским наземным электрическим транспортом в 2019 году,  размер убытков за 2019 год был завышен МУП «ВладТрамвай», в результате чего УТДС АМС                                             г. Владикавказа было допущено излишнее перечисление средств субсидии  МУП «ВладТрамвай». Проверкой целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных МУП «ВладТрамвай» на возмещение части затрат в связи с оказанием услуг по перевозке городским наземным электрическим транспортом, нарушений не установлено;
2) В нарушение ст. 8 и ст.9 Бюджетного кодекса РФ и п.п 1.1, 1.2 дополнительного соглашения от 14.01.2019 № 2-9С/19-20 к соглашению от 19.04.2018 № 9С/19-20 Комитет дорожного хозяйства РСО-Алания и АМС г. Владикавказ не исполнили принятые на себя расходные обязательства;
3) В нарушение ст. 8 Бюджетного кодекса РФ и п. 2.2 Соглашения от 16.05.2019 № 90701000-1-2019-006-Р Комитет дорожного хозяйства РСО-Алания не исполнил принятые на себя расходные обязательства;
4) В нарушение п. 1 и п. 3 ст. 9 Федерального закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и п. 21 Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора», утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.12.2016 № 256н в ВМКУ «Дорожный фонд» не были составлены и отсутствуют первичные учётные документы на гранулят старого асфальтобетона в количестве 52 113 тонн, образовавшийся при снятии деформированных асфальтобетонных покрытий самоходными холодными фрезами в ходе выполнения муниципальных контрактов в 2019 году согласно Актам о приёмке выполненных работ формы № КС-2.
Отчет о результатах контрольного мероприятия утвержден распоряжением Контрольно-счетной палаты г. Владикавказ от 14.08.2020 № 127-р.
По результатам контрольного мероприятия направлены: представление Контрольно-счетной палаты г. Владикавказ начальнику Управление транспорта и дорожного строительства АМС г. Владикавказа для принятия мер по устранению выявленных в ходе контрольного мероприятия нарушений, информация главе муниципального образования г. Владикавказ, информация главе АМС г. Владикавказа.
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